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Protokół Nr 0012.3.4.2025.KPZiS 

z posiedzenia  

Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych i Samorządowych 

w dniu 22 maja 2025 r. 
 
 
Miejsce posiedzenia: sala 305 Urząd Miasta Tychy.  
godzina rozpoczęcia: 1600, zakończenie: 1800. 
 
Obecni: 

- 7 radnych członków Komisji – wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu, 
- pracownicy urzędu i jednostek samorządu delegowani do referowania, goście – wg listy obecności 

stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.  
 
Porządek obrad: – załącznik nr 3 i 4 do protokołu.  

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Porządek obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw  

Społecznych i Samorządowych z 17 kwietnia 2025 r. 
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego miasta Tychy wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok. 
5. Informacja o bieżącej sytuacji w zakresie zachorowalności na choroby odkleszczowe 

(boreliozy i kleszczowego zapalenia mózgu) na terenie Tychów. Szczepienia. Możliwości 
wprowadzenia programów wczesnego wykrywania boreliozy w mieście (zaproszenie 
działkowców). 

6. Sytuacja i zagrożenia dotyczące owadów - zapylaczy (pszczół) na terenie Tychów 
(zaproszenie pszczelarzy i specjalisty entomologa). Omówienie możliwości przeprowadzenia 
przez miasto kampanii informacyjno-edukacyjnej dla mieszkańców na temat ochrony 
zapylaczy na terenie własnych posesji, ogródków działkowych (edukacja na temat stosowania 
środków przeciw muchom, które mogą stanowić zagrożenie dla zapylaczy).  

7. Sprawozdanie z realizacji „Programu Współpracy Miasta Tychy z Organizacjami 
Pozarządowymi na rok 2024. 

8. Informacja o bieżącej sytuacji w zakresie funkcjonowania Miejskiego Schroniska dla Zwierząt  
w Tychach – wyzwania, problemy. Informacja na temat zrealizowanej inwestycji – sytuacja  
po remoncie nowego pawilonu.  

9. Stan infrastruktury miejskiej dla posiadaczy zwierząt (głównie psów) – ocena możliwości 
zakupu stacji sanitarnych typu „PSI PAKIET”, i montażu poidełek dla psów w najczęściej 
uczęszczanych miejscach spacerowych. Problemy i zagrożenia związane  
z zanieczyszczeniami terenów zielonych i trawników odchodami zwierzęcymi.  

10. Informacja o bieżącej sytuacji w zakresie prowadzonych przez miasto kampanii edukacyjnych  
na temat odpowiedzialnego posiadania zwierząt, adopcji zwierząt, rodzin zastępczych  
dla zwierząt oraz chipowanie zwierząt. Problem zwierząt zaginionych i kanałów 
komunikacyjnych dla mieszkańców.  

11. Pismo mieszkańca miasta w sprawie bezpieczeństwa mieszkańców ulic przy Giełdzie 
Kwiatowej w Tychach. 

12. Sprawozdanie z prac Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych  
i Samorządowych za 2024 rok. 

13. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

14. Zamknięcie posiedzenia. 
 
 
Ad 1. 
Posiedzenie otworzył pan Maciej Jędrzejko przewodniczący komisji. Prowadzący obrady stwierdziła 
quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji, a następnie przystąpił do realizacji 
porządku obrad. 
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Ad 2. 
Prowadzący obrady nie wprowadził żadnych zmian do porządku obrad. W związku  
z powyższym porządek obrad przyjął formę jak wyżej. 
 
 
Ad 3. 
Uwag do protokołu nie zgłoszono. Protokół z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, 
Spraw Społecznych i Samorządowych z 17 kwietnia 2025 r. Komisja przyjęła jednogłośnie. 
 
 
Ad 4. 
Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta Tychy  
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok (załącznik nr 5 do protokołu) przedstawił 
i omówił Skarbnik Miasta Sławomir Mrugała. 
Wszystkie materiały dot. ww. sprawozdania radni otrzymali w formie elektronicznej w aplikacji eSesja.  
Uchwała Nr 4200.V.75.2025 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 28 kwietnia 
2025 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Tychy sprawozdaniu z wykonania 
budżetu za 2024 r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego stanowi załącznik nr 6  
do protokołu.  
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – 5 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 2 radnych.       
Projekt uchwały komisja zaopiniowała pozytywnie. 
 
 
Ad 5. 
Komisja zapoznała się, przedyskutowała i przyjęła do wiadomości informację na temat bieżącej 
sytuacji w zakresie zachorowalności na choroby odkleszczowe (boreliozy i kleszczowego zapalenia 
mózgu) na terenie Tychów. Szczepienia. Możliwości wprowadzenia programów wczesnego 
wykrywania boreliozy w mieście, przedstawione przez Zastępcę Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Tychach Teresę Winczurę, Polski Związek Działkowców – Okręg Śląski – 
Przewodniczącego Delegatury Tychy Janusza Kasprzaka, Prezesa Zarządu Megrez Sp. z o.o. 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Tychach Mariolę Szulc (załącznik nr 7 do protokołu) 
 
 
Ad 6. 
Komisja zapoznała się, przedyskutowała i przyjęła do wiadomości informację dot. sytuacji i zagrożenia 
owadów - zapylaczy (pszczół) na terenie Tychów. Omówienie możliwości przeprowadzenia przez 
miasto kampanii informacyjno-edukacyjnej dla mieszkańców na temat ochrony zapylaczy na terenie 
własnych posesji, ogródków działkowych, przedstawione przez: 

− Pana Artura Taszakowskiego Instytut Biologii, Biotechnologii i Ochrony Środowiska Wydział Nauk 
Przyrodniczych Uniwersytet Śląski w Katowicach, 

− Prezesa Stowarzyszenia Pszczelarzy w Tychach Andrzeja Gałuszkę, 

− Dyrektora Tyskiego Zakładu Usług Komunalnych w Tychach Agnieszkę Lyszczok, 

− Naczelnika Wydziału Komunalnego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta Tychy Annę 
Warzechę (załącznik nr 8 do protokołu), 

− Naczelnika Wydziału Informacji, Promocji i Współpracy z Zagranicą Urzędu Miasta Tychy 
Marzenę Sitko (załącznik nr 9 do protokołu). 

 
 
Ad 7. 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości przedstawione przez Naczelnika Wydziału Rozwoju 
Aktywności Obywatelskiej Urzędu Miasta Tychy Iwonę Bińkowską sprawozdanie z realizacji 
„Programu Współpracy Miasta Tychy z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2024 (załącznik nr 10  
do protokołu). 
 
 
Ad 8. 
Komisja zapoznała się, przedyskutowała i przyjęła do wiadomości informację o bieżącej sytuacji  
w zakresie funkcjonowania Miejskiego Schroniska dla Zwierząt w Tychach – wyzwania, problemy. 
Informacja na temat zrealizowanej inwestycji – sytuacja po remoncie nowego pawilonu, omówiła  
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i przedstawiła w formie mulimedialnej Dyrektor Tyskiego Zakładu Usług Komunalnych w Tychach 
Agnieszka Lyszczok (załącznik nr 11 do protokołu). 
 
 
Ad 9. 
Komisja zapoznała się, przedyskutowała i przyjęła do wiadomości informację dot. stanu infrastruktury 
miejskiej dla posiadaczy zwierząt – możliwość zakupu stacji sanitarnych typu „PSI PAKIET” i montażu 
poidełek dla psów w najczęściej uczęszczanych miejscach spacerowych oraz informację na temat 
problemów i zagrożeń związanych z zanieczyszczeniami terenów zielonych i trawników odchodami 
zwierzęcymi (załącznik nr 12 do protokołu) przedstawioną przez Dyrektor Tyskiego Zakładu Usług 
Komunalnych w Tychach Agnieszka Lyszczok. 
 
 
Ad 10. 
Komisja zapoznała się, przedyskutowała i przyjęła do wiadomości informację o bieżącej sytuacji  
w zakresie prowadzonych przez miasto kampanii edukacyjnych na temat odpowiedzialnego 
posiadania zwierząt, adopcji zwierząt, rodzin zastępczych dla zwierząt oraz chipowania zwierząt,  
a także informację dot. problemów zwierząt zaginionych i kanałów komunikacyjnych dla mieszkańców  
przedstawioną przez Naczelnika Wydziału Informacji, Promocji i Współpracy z Zagranicą Urzędu 
Miasta Tychy Marzenę Sitko (załącznik nr 13 do protokołu) oraz Dyrektora Tyskiego Zakładu Usług 
Komunalnych w Tychach Agnieszkę Lyszczok – forma mulimedialna (załącznik nr 14 do protokołu). 
 
 
Ad 11. 
Komisja zapoznała się i przedyskutowała treść pisma mieszkańca miasta w sprawie bezpieczeństwa 
mieszkańców ulic przy Giełdzie Kwiatowej w Tychach (załącznik nr 15 do protokołu) oraz zapoznała 
się z odpowiedzią udzieloną w przedmiotowej sprawie przez Komendanta Straży Miejskiej Miasta 
Tychy Sebastiana Kokoszkę, który w toku dyskusji zapewnił o przedstawieniu zaproponowanego 
podczas Komisji sposobu rozwiązania istniejącego problemu na posiedzeniu Komisji ds. 
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Tychach. 
 
 
Ad 12. 
Prowadzący obrady przedstawił sprawozdanie z prac Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw 

Społecznych i Samorządowych Rady Miasta Tychy w 2024 roku (załącznik nr 16 do protokołu), 

które zostało przyjęte jednogłośnie. 

 
 
Ad 13. 
Komisja przyjęła następujący wniosek: 
Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta Tychy o podjęcie działań umożliwiających nawiązanie 
interdyscyplinarnej współpracy pomiędzy Miastem Tychy a Uniwersytetem Śląskim w zakresie 
edukacji społecznej oraz realizacji kampanii edukacyjno-profilaktycznych dotyczących boreliozy, 
kleszczowego zapalenia mózgu, szczepień ochronnych, a także ochrony owadów zapylających 
(załącznik nr 17 do protokołu). 
 
Głosowanie: za – jednogłośnie.  
 
Mieszkaniec miasta Tychy poruszył temat dotyczący nie otrzymania pozwolenia na odbycie wiecu 
wyborczego Sławomira Mentzena w mieście Tychy. 
Wyjaśnień i odpowiedzi na pytania udzielił Zastępca Prezydenta ds. Rozwoju Usług Społecznych  
i Cyfryzacji Miasta Paweł Grosman. 
 
 
Ad 14. 
Po zrealizowaniu porządku obrad prowadzący obrady pan Maciej Jędrzejko o godz. 1800 zamknął 
posiedzenie Komisji. 
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Informacja: 
Zgodnie z § 11. ust. 4. tiret 7 Regulaminu obrad Rady Miasta (Obwieszczenie opublikowane  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego Nr 1048 z dnia 2 marca 2012 r.) Protokoły  
z posiedzenia zawierają, w szczególności:  
– załącznik w postaci nagrania z przebiegu obrad.  

Nośnik informacji z nagraniami z przebiegu obrad komisji stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 
 

Przewodniczący 

Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, 

Spraw Społecznych i Samorządowych 

 

Maciej Jędrzejko 

Załączniki: 18 szt. 
 
Protokół sporządziła: Ewa Gucwa 


